ПРОТОКОЛ

заседания совета директоров ОАО “Юргателеком”

06.04.2010 г.

г. Юрга

Кабинет  Генерального директора ОАО «Юргателеком», начало в 15-00,

Присутствовали:

Члены совета директоров:

1.Горников Алексей Борисович- Генеральный директор ОАО «Юргателеком»;

2.Воронин Константин Владимирович –Первый заместитель Генерального директора ОАО «Юргателеком»;

3.Марченко Анатолий Владимирович – Главный инженер ОАО «Юргателеком»;

4.Жигачев Владимир Васильевич – Директор по экономике ОАО «Юргателеком»;

5.Довгаль Юрий Васильевич – Зам. Главного инженера ОАО «Юргателеком»;

6.Федотова Елена Владимировна – Главный бухгалтер ОАО «Юргателеком»;

7. Калеева Татьяна  Петровна – Ст. инженер Электросвязи ОАО «Юргателеком».

Повестка  дня заседания:

1. Проведение очередного общего собрания акционеров;

· Определение формы проведения общего собрания акционеров;

· Утверждение даты, времени, места проведения  общего собрания акционеров;

· Утверждение повестки дня общего собрания акционеров;

· Утверждение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров;

· Утверждение времени и способов оповещения акционеров о проведении общего собрания акционеров;

· Утверждение формы сообщения о проведении общего собрания акционеров;

· Определения перечня информации, представляемой акционерам                                                                         при подготовке к проведению годового (внеочередного) общего собрания;

· Предварительное утверждение годовой бухгалтерской отчетности, рассмотрение аудиторского заключения, отчета ревизионной комиссии;

· Рекомендации общему собранию акционеров по использованию прибыли и выплате дивидендов по итогам работы за 2009год;

· Утверждение списка кандидатов в состав совета директоров общества, ревизионную комиссию, для включения в бюллетени для голосования в состав совета директоров, ревизионную комиссию;

· Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров;

· Предварительное утверждение отчета Генерального директора общества;

· Предварительное утверждение  Аудитора общества;

Вопросы поставленные на голосование, и итоги голосования по ним:

1. Проведение очередного общего собрания акционеров.

· Утверждение формы проведения общего собрания акционеров;

Предложение:

Провести общее собрание акционеров ОАО «Юргателеком» путем совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование;

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Утверждение даты, времени, места проведения общего собрания акционеров;

Предложения:

Провести общее собрание акционеров ОАО «Юргателеком» 14 мая 2010 года в 18-00 по адресу: ул. Московская 38А, офис ОАО «Юргателеком».

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Утверждение повестки  общего собрания акционеров;

Предложения:

Утвердить следующую повестку дня общего собрания акционеров ОАО «Юргателеком»:

1.Определение порядка ведения годового обшего собрания акционеров по итогам 2009 финансового года;

2.Утверждение годового отчета общества;

3.Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества;

4.Утверждение рекомендаций совета директоров общества о выплате дивидендов;

5.Избрание совета директоров общества;

6.Избрание ревизионной комиссии;

7.Утверждение аудитора общества;

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Утверждение даты составления списка акционеров, имеющих право на участие в общем собрании акционеров

Предложения:

Утвердить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 9 апреля 2010  года.

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

-Утверждение  времени и способов оповещения акционеров о проведении общего  собрания акционеров;

Предложения:

Опубликовать информацию об общем собрании акционеров ОАО «Юргателеком» в газете «Резонанс» до 10 апреля 2010г.
Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

-Утверждение формы сообщения о проведении Общего собрания акционеров;

Предложение:

Открытое акционерное общество «Юргателеком», находящееся по адресу: г. Юрга, ул. Московская 38А, извещает своих акционеров о том, что  14 мая 2010 года в 18-00 в офисе ОАО Юргателеком» по адресу ул. Московская 38 А состоится  общее собрание акционеров в форме совместного присутствия для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование. Акционеры, зарегистрированные в реестре акционеров по состоянию на 9 апреля 2010 года имеют право принять участие в годовом общем собрании акционеров.

Советом директоров ОАО «Юргателеком» утверждена следующая повестка дня общего собрания акционеров ОАО «Юргателеком»:

1.Определение порядка ведения годового обшего собрания акционеров по итогам 2009 финансового года;

2.Утверждение годового отчета общества;

3.Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества;

4.Утверждение рекомендаций совета директоров общества о выплате дивидендов;

5.Избрание совета директоров общества;

6.Избрание ревизионной комиссии;

7.Утверждение аудитора общества;

Акционеры, имеющие право на участие в годовом общем собрании акционеров, с информацией, подлежащей предоставлению при подготовке к проведению общего собрания акционеров,  для голосования на общем собрании акционеров, могут ознакомиться в офисе ОАО «Юргателеком» по адресу: г. Юрга, ул.. Московская  38 А. Бюллетени для голосования по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров  выдаются в момент регистрации акционера непосредственно перед началом собрания. Для регистрации присутствия на годовом общем собрании акционеров акционер должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт).

К информации, подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров, при подготовке к проведению общего собрания акционеров общества, относятся годовая бухгалтерская отчетность, в том числе заключение  аудитора общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности, сведения о кандидатах в совет директоров  общества, ревизионную комиссию общества.
Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Определения перечня информации, представляемой акционерам                                                                         при подготовке к проведению годового общего собрания

Предложение:
При подготовке к проведению общего собрания акционеров общества лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров, предоставлять следующую информацию.
-годовая бухгалтерская отчетность,

-заключение   аудитора,

-заключение ревизионной комиссии общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности,

-сведения о кандидатах совет директоров  общества,

-сведения о кандидатах в ревизионную комиссию общества.

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Предварительное утверждение годовой бухгалтерской отчетности, рассмотрение  аудиторского заключения;

Предложение:

Бухгалтерскую отчетность предварительно утвердить.

 Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Рекомендации общему собранию акционеров по использованию прибыли и выплате дивидендов по итогам работы за 2009 год:

Предложение:

Совет директоров считает целесообразным прибыль, полученную в 2009 году направить на развитие предприятия. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров дивиденды, по итогам работы за 2009 год, не выплачивать.

Голосование:

ЗА – Единогласно ;

ПРОТИВ– нет ;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ– нет.

· Утверждение кандидатов в совет директоров и ревизионную комиссию общества для включения в бюллетени для голосования выборов  совета директоров, ревизионную комиссию.

По предложению акционера  SYSTEMIC  WORLDWIDE  LIMITED, владеющего 1365974 (91,06 %)  голосующих акций ОАО «Юргателеком» в бюллетени для голосования по вопросу избрания  совета директоров включить следующих кандидатов:

· Горников Алексей Борисович – Генеральный директор ОАО «Юргателеком;

· Воронин Константин Владимирович – Первый заместитель генерального директора ОАО «Юргателеком»;

-     Марченко Анатолий Владимирович – Главный инженер ОАО «Юргателеком»;

· Жигачев Владимир Васильевич – Директор по экономике ОАО «Юргателеком»;

· Довгаль Юрий Васильевич – Зам. главного инженера ОАО «Юргателеком»;

-     Федотова Елена Владимировна – Главный бухгалтер ОАО «Юргателеком»;

-     Калеева Татьяна  Петровна – Ст. инженер Электросвязи ОАО «Юргателеком».

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

По предложению акционера  SYSTEMIC  WORLDWIDE  LIMITED, владеющего 1365974 (91,06 %)  голосующих акций ОАО «Юргателеком» в бюллетени для голосования по вопросу избрания   членов ревизионной комиссии включить следующих кандидатов:
- Довгаль Ольга Васильевна;

- Якушева Тамара Владимировна;

- Зелинская Инна Александровна

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

По закону «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполняет регистратор общества, поэтому утверждать состав счетной комиссии нет смысла. Предлагается поручить Генеральному директору  ОАО «Юргателеком» оговорить с регистратором общества условия выполнения функций счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров.

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

· Утверждение формы и текста бюллетеней для голосования по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров;

В связи с тем, что функции счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров будет выполнять независимый регистратор, в стоимость его услуг будут входить и стоимость подготовки к проведению собрания, в том числе разработка формы  и текста бюллетеней для голосования по всем вопросам повестки дня собрания акционеров. Можно быть уверенными, что формы и тексты бюллетеней будут соответствовать в полном объеме требованиям  законодательства РФ.

Предложение:

Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по всем вопросам повестки дня после представления независимым регистратором.

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

   -Предварительное утверждение отчета Генерального директора общества;

Заслушав и обсудив отчет Генерального директора общества, поступило предложение предварительно утвердить отчет.

Голосование:

ЗА – единогласно;

ПРОТИВ – нет;

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

    -Утверждение  аудитора общества;

Вынести на общее собрание акционеров вопрос об утверждении Аудитором ОАО «Юргателеком» - ООО «Кузбасс-аудит».

Совет директоров ОАО «Юргателеком» решил:

1. Провести общее собрание акционеров ОАО «Юргателеком» путем совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам поставленным на голосование;
2. Провести  общее собрание акционеров ОАО «Юргателеком»   14 мая   2010 года в 18-00 в офисе ОАО «Юргателеком» по адресу г. Юрга, ул. Московская 38А.

3.Утвердить следующую повестку дня общего собрания акционеров ОАО «Юргателеком»:

1.Определение порядка ведения годового обшего собрания акционеров по итогам 2009 финансового года;

2.Утверждение годового отчета общества;

3.Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества;

4.Утверждение рекомендаций совета директоров общества о выплате дивидендов;

5.Избрание совета директоров общества;

6.Избрание ревизионной комиссии;

7.Утверждение аудитора общества;

4. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 9 апреля  2010 года.

5. Опубликовать информацию об общем собрании акционеров ОАО «Юргателеком» в газете «Резонанс» до 10 апреля 2010 года

6.Утвердить форму сообщения о проведении годового общего собрания акционеров.

7.Утвердить перечень информации, предоставляемой акционерам при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров.

8.Предварительно утвердить годовую бухгалтерскую отчетность.

9.Рекомендовать общему собранию акционеров дивиденды по итогам работы за 2009 год не выплачивать.

10.Утвердить список кандидатов в состав совета директоров и ревизионную комиссию общества и включить кандидатов в бюллетени для голосования в состав совета директоров, ревизионную комиссию.

11.Формы и тексты бюллетеней для голосования по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров утвердить после представления независимым регистратором.

12.Предварительно утвердить отчет Генерального директора общества;

13. Предварительно утвердить Аудитора общества ООО «Кузбасс-аудит».

Председатель

совета директоров

ОАО «Юргателеком»                                                       Горников А.Б

Секретарь                                                                           Жигачев В.В.

Протокол составлен 7 апреля 2010 года
Открытое акционерное общество «Юргателеком», находящееся по адресу: г. Юрга, ул. Московская 38А, извещает своих акционеров о том, что  14 мая 2010 года в 18-00 в офисе ОАО Юргателеком» по адресу ул. Московская 38 А состоится  общее собрание акционеров в форме совместного присутствия для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование. Акционеры, зарегистрированные в реестре акционеров по состоянию на 9 апреля 2010 года, имеют право принять участие в годовом Общем собрании акционеров.

Советом директоров ОАО «Юргателеком» утверждена следующая повестка дня общего собрания акционеров ОАО «Юргателеком»:

1.Определение порядка ведения годового обшего собрания акционеров по итогам 2009 финансового года;

2.Утверждение годового отчета общества;

3.Утверждение годового бухгалтерского отчета, отчета о прибылях и убытках общества, распределение прибыли общества;

4.Утверждение рекомендаций совета директоров общества о выплате дивидендов;

5.Избрание совета директоров общества;

6.Избрание ревизионной комиссии;

7.Утверждение  аудитора общества;

Акционеры, имеющие право на участие в годовом общем собрании акционеров, с информацией для голосования на Общем собрании акционеров, могут ознакомиться в офисе ОАО «Юргателеком» по адресу: г. Юрга, ул.. Московская  38 А.  Бюллетени для голосования по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров  выдаются в момент регистрации акционера, непосредственно перед началом собрания. Для регистрации присутствия на годовом общем собрании акционеров акционер должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт).

К информации, подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие в общем собрании акционеров, при подготовке к проведению общего собрания акционеров общества, относятся годовая бухгалтерская отчетность, в том числе заключение аудитора общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности, сведения о кандидатах в совет директоров  общества, ревизионную комиссию общества.
Совет директоров

ОАО «Юргателеком»